deprehense fuerint, det judici nostro septuaginta duos denarios.

54.. De igne exorto.

Ex eujuseunque domo civium ignis vel incendium exortum fuerit, ita ut flamma ultra

tectum domus illius conspiciatur, i.Ile judici dabit iinum talentum; si vero domus eadem tota

exusta fuerit, judici nihil solvat, sed sufficiat proprium sibi dampnum.

55. De injusta mensura.

Item apud quemeumque in civitate inventa fuerit injusta mensura, que kam dicitur,

vel injusta ulna vel injustum aliquod genus ponderis, solvat judici quinque libras; si autem

fuerit persona correctione dignior, pene et correctioni consulum subjaceat omnimodo.

56. De unione delenda.

Item omnium meenanicorum, carnificum, panificum, piscatorum, gallinatorum et aliorum,

quocumque nomine nuneupentur, uniones singulas strictius prohibemus; si vero contrarium-

fecerint, per judicem et consules civitatis graviter puniantur.

57. De adulterio.

Quicumque deprehensus fuerit in adulterio cum uxore alterius viri, seeul

non judicet, sed plebanus illius civitatis.

58 De magnis causis.

Statuimus etiam, ut omnis excessus summe noeivus et enormis, qui iv>bis in Austria

constitutis in potiores a potioribus ;;i

j
perpetratur, correctioni regie juxta nostre disen

arbitrium post emendam judicis debeat subjacere, nobis vero extra limites Austrie positis,

hujusmodi correctionis et pene vallatio juxta decreta consulum usibus civitatis pleno plenius

impendatur.

5p. De probatione.

Item statuimus, quod judex adversus civem civitatis per suos precones et suam familiam

nihil probet.

60. De causis aliis.

Item alie cause, que in foro judicii emerse fuerint et non sint tacte in privilegiis nee

expresse, seeundum statuta consulum et antiquas civitatis consuetudines judicentur.

61. De viuo alieno non inducendo.

Super hec omnia statuimüs, ut nullus vinum Ungaricum terminis civitatis, qui termini

vocantur purchvrid, introducere debeant ad vendendum.

62. De protectione irgis.

Specialiter omnes mercatores et alienos suis mereibus nostram civitatem Wiennensem

subintrantes in specialem nostram protectionem reeipimus et favorem, ipsos et amicos et eorum

posteros in omnibus favorabiliter promoturi.

öj. Confirmatio de supradictis.

Ut autem hec universa et singula, que premisimus, et superius sunt expressa, rata

et inconvulsa in omnibus suis articulis observentur, presens scriptum majestatis nostre sigillo

jussimus communiri.

6^. Anni domini.

Datum Wienne VTII° 3S
) kalendas julii, indictione YI a

, anno domini millesimo ducente-